

白川町過疎地域の持続的発展計画 新旧対照表

改正後					改正前				
第3 産業の振興					第3 産業の振興				
(1) 現況と問題点					(1) 現況と問題点				
(省略)					(省略)				
(2) その対策					(2) その対策				
(省略)					(省略)				
(3) 計画					(3) 計画				
持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
産業の振興	(1) 基盤整備 農業	県営中山間地域総合整備事業	岐阜県	負担金	産業の振興	(1) 基盤整備 農業	県営中山間地域総合整備事業	岐阜県	負担金
		県営経営体育成基盤整備事業	岐阜県	負担金			県営経営体育成基盤整備事業	岐阜県	負担金
		県営農道施設強化対策事業	岐阜県	負担金			県営農道施設強化対策事業	岐阜県	負担金
		中山間地域総合整備事業	白川町				中山間地域総合整備事業	白川町	
		経営体育成基盤整備事業	白川町				経営体育成基盤整備事業	白川町	
		鱒渚地区排水路	白川町				鱒渚地区排水路	白川町	
	林業	頭谷丸山線改良工事	白川町			林業	頭谷丸山線改良工事	白川町	
		笹畑支線改良工事	白川町				笹畑支線改良工事	白川町	

		林業専用道 瀬戸ヶ平線	岐阜県	代行 施工
		林業センター空調設備更新工事	白川町	
		企業の森遊歩道整備工事	白川町	
	(3) 経営近代化施設 農業	集団営農用機械等整備事業	営農組合	補助金
		元気な農業産地構造改革支援事業 (夏秋トマト選果場改修事業)	美濃白川 夏秋トマト部会等	補助金
		元気な農業産地構造改革支援事業	茶生産組合	補助金
	(9) 観光又はレクリエーション	道の駅施設整備事業	白川町	
		クオーレの里施設整備工事	白川町	
		白川橋ライトアップ更新工事	白川町	
	第4 地域における情報化 (省略) 第5 交通施設の整備、交通手段の確保 (1) 現況と問題点 (省略)			
		林業専用道 瀬戸ヶ平線	岐阜県	代行 施工
		林業センター空調設備更新工事	白川町	
		企業の森遊歩道整備工事	白川町	
	(3) 経営近代化施設 農業	集団営農用機械等整備事業	営農組合	補助金
		元気な農業産地構造改革支援事業 (夏秋トマト選果場改修事業)	美濃白川 夏秋トマト部会等	補助金
		元気な農業産地構造改革支援事業	茶生産組合	補助金
	(9) 観光又はレクリエーション	道の駅施設整備事業	白川町	
		クオーレの里施設整備工事	白川町	
		白川橋ライトアップ更新工事	白川町	
	第4 地域における情報化 (省略) 第5 交通施設の整備、交通手段の確保 (1) 現況と問題点 (省略)			

(2) その対策

(省略)

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
交通施設 の整備、交 通手段の 確保	(1) 市 町 村 道 道路	鷺原下油井線（落石対策） L = 1, 000m	白川町	
		永引線（落石対策） L = 100m	白川町	
		和泉広野線（改良） L = 250m	白川町	
		上田線（改良） L = 40m	白川町	
		島線（改良） L = 30m	白川町	
		中ノ瀬丑丸線（改良） L = 50m	白川町	
		有本線（改良） L = 70m	白川町	

(2) その対策

(省略)

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
交通施設 の整備、交 通手段の 確保	(1) 市 町 村 道 道路	鷺原下油井線（落石対策） L = 1, 000m	白川町	
		永引線（落石対策） L = 100m	白川町	
		和泉広野線（改良） L = 250m	白川町	
		上田線（改良） L = 40m	白川町	
		島線（改良） L = 30m	白川町	
		中ノ瀬丑丸線（改良） L = 50m	白川町	
		有本線（改良） L = 70m	白川町	

			小野大寺線（新設） L = 100m	白川町					小野大寺線（新設） L = 100m	白川町	
			小倉線（新設） L = 100m	白川町					小倉線（新設） L = 100m	白川町	
			中川下油井線（舗装） L = 600m	白川町					中川下油井線（舗装） L = 600m	白川町	
			上小原線（舗装・改良） L = 700m	白川町					上小原線（舗装・改良） L = 700m	白川町	
			見代口使者見線（舗装） L = 1, 100m	白川町					見代口使者見線（舗装） L = 1, 100m	白川町	
			赤河線（舗装） L = 1, 000m	白川町					赤河線（舗装） L = 1, 000m	白川町	
			切井黒川線（舗装） L = 300m	白川町					切井黒川線（舗装） L = 300m	白川町	
			有本線（舗装） L = 400m	白川町					有本線（舗装） L = 400m	白川町	
			洞口竹腰線（排水整備） L = 10. 7m	白川町					洞口竹腰線（排水整備） L = 10. 7m	白川町	
			町道小原線（排水整備）	白川町					町道小原線（排水整備）	白川町	

		L = 224. 6m		
		町道村君上油井線（排水整備）	白川町	
		L = 34m		
		小川東洞線（排水改良）	白川町	
		L = 11m		
		新津線（排水改良）	白川町	
		L = 8m		
		室山線（法面改良）	白川町	
		L = 23m		
		両神田代線（改良）	白川町	
	L = 30m			
	相模広島線（改良）	白川町		
	L = 15m			
宇津尾無渡線（法面改良工事）	白川町			
L = 24. 9m				
無渡線（改良）	白川町			
L = 31. 2m				
橋りょう	橋梁修繕	白川町		
N = 6 橋				

		L = 224. 6m		
		小川東洞線（排水改良）	白川町	
		L = 11m		
		新津線（排水改良）	白川町	
		L = 8m		
		室山線（法面改良）	白川町	
		L = 23m		
		両神田代線（改良）	白川町	
		L = 30m		
	相模広島線（改良）	白川町		
L = 15m				
宇津尾無渡線（法面改良工事）	白川町			
L = 24. 9m				
無渡線（改良）	白川町			
L = 31. 2m				
橋りょう	橋梁修繕	白川町		
N = 3 橋				

第6 生活環境の整備

(省略)

第7 子育て環境の整備、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進

(1) 現況と問題点

(省略)

(2) その対策

(省略)

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
子育て環境の確保、 高齢者等の保健及 び福祉の向上	(1) 児童福祉 施設 保育所	保育園環境整備 (佐見保育園駐車場) (白川保育園 LED 化) (白川保育園屋外排水改修工事)	白川町	
	(3) 高齢者福 祉施設	サンシャイン美濃白川敷地排水 工事	白川町	
	老人ホーム	サンシャイン美濃白川施設改修	社会福祉 法人	補助金

第6 生活環境の整備

(省略)

第7 子育て環境の整備、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進

(1) 現況と問題点

(省略)

(2) その対策

(省略)

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
子育て環境の確保、 高齢者等の保健及 び福祉の向上	(1) 児童福祉 施設 保育所	保育園環境整備 (佐見保育園駐車場)	白川町	
	(3) 高齢者福 祉施設	サンシャイン美濃白川敷地排水 工事	白川町	
	老人ホーム	サンシャイン美濃白川施設改修	社会福祉 法人	補助金

第8 医療の確保

(1) 現況と問題点

(省略)

(2) その対策

(省略)

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
医療の確保	(3) 過疎地域 持続的発展 特別事業 民間病院	【私的二次救急医療機関助成事業】 事業内容：救急搬送先の確保と、 近隣で救急医療を受けることができる医療機関の確保を目的に 救急医療助成を実施 必要性：中山間地域の医療体制の 確立 事業効果：地域住民が医療を受ける 環境の継続が図られる	白川町	
		【可茂地域病院群輪番制病院運営事業費・設備整備事業費負担金】 事業内容：病院群輪番制に基づく	白川町	

第8 医療の確保

(1) 現況と問題点

(省略)

(2) その対策

(省略)

(3) 計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
医療の確保	(3) 過疎地域 持続的発展 特別事業 民間病院	【私的二次救急医療機関助成事業】 事業内容：救急搬送先の確保と、 近隣で救急医療を受けることができる医療機関の確保を目的に 救急医療助成を実施 必要性：中山間地域の医療体制の 確立 事業効果：地域住民が医療を受ける 環境の継続が図られる	白川町	

		救急医療設備整備等に係る負担金 必要性：中山間地域における二次救急医療体制の確保 事業効果：広域的な救急医療体制の安定的確保							
		【小児科医師派遣助成金】 事業内容：定期的な小児科外来の確保と、乳幼児健診での小児科の専門的診察の確保 必要性：中山間地域の小児医療の確立 事業効果：地域住民が小児医療を受ける環境の継続が図られる	白川町				【小児科医師派遣助成金】 事業内容：定期的な小児科外来の確保と、乳幼児健診での小児科の専門的診察の確保 必要性：中山間地域の小児医療の確立 事業効果：地域住民が小児医療を受ける環境の継続が図られる	白川町	
第9 教育の振興 (1) 現況と問題点 (省略) (2) その対策 (省略) (3) 計画					第9 教育の振興 (1) 現況と問題点 (省略) (2) その対策 (省略) (3) 計画				
持続的発展	事業名	事業内容	事業主	備考					

施策区分	(施設名)		体		持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主 体	備考
教育の振 興	(1) 学校教育 関連施設 校舎	白川小学校校舎改修 外壁・内壁改修工事	白川町		教育の振 興	(1) 学校教育 関連施設 校舎	白川小学校校舎改修 外壁・内壁改修工事	白川町	
		黒川小学校校舎改修 外壁改修工事	白川町				黒川小学校校舎改修 外壁改修工事	白川町	
		施設一体型小中学校校舎 新校舎建設工事	白川町				施設一体型小中学校校舎 新校舎建設工事	白川町	
		黒川中学校校舎改修 電気設備等改修工事 空調機器改修工事	白川町				黒川中学校校舎改修 電気設備等改修工事 空調機器改修工事	白川町	
		佐見中学校校舎改築 小学校化改修工事	白川町				佐見中学校校舎改築 小学校化改修工事	白川町	
		佐見小学校校舎環境整備 空調機器改修工事 LED 化改修工事	白川町				佐見小学校校舎環境整備 空調機器改修工事	白川町	
	屋内運動場	白川小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町			屋内運動場	白川小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町	
		蘇原小学校屋内運動場 LED照明改修工事	白川町				蘇原小学校屋内運動場	白川町	

		蘇原小学校屋内運動場	白川町				LED照明改修工事		
		外壁改修工事					蘇原小学校屋内運動場	白川町	
		黒川小学校屋内運動場	白川町				外壁改修工事		
		LED照明改修工事					黒川小学校屋内運動場	白川町	
		白川中学校屋内運動場	白川町				LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					白川中学校屋内運動場	白川町	
		白川中学校柔・剣道場	白川町				LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					白川中学校柔・剣道場	白川町	
		黒川中学校屋内運動場	白川町				LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					黒川中学校屋内運動場	白川町	
		佐見中学校屋内運動場	白川町				LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					佐見中学校屋内運動場	白川町	
		LED照明改修工事					LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					LED照明改修工事		
		LED照明改修工事					LED照明改修工事		
	スクールバス・ポート	スクールバス更新	白川町			スクールバス・ポート	スクールバス更新	白川町	
	給食施設	給食センター改修	白川町			給食施設	給食センター改修	白川町	
		衛生・調理機器修繕更新					衛生・調理機器修繕更新		
		給食センター改修	白川町				給食センター改修	白川町	
		給食配送車更新					給食配送車更新		
		給食センター改修	白川町				給食配送車更新		

第10 集落の整備 (省略)		ボイラー更新			第10 集落の整備 (省略)		給食センター改修	白川町	
		給食センター改修	白川町				ボイラー更新		
		LED化工事					給食センター改修	白川町	
		給食センター外構修繕工事	白川町				LED化工事		
	(3) 集会施設・体育施設等	大野台パーク体育館照明LED化	白川町			(3) 集会施設・体育施設等	大野台パーク体育館照明LED化	白川町	
		和泉体育館照明LED化	白川町				和泉体育館照明LED化	白川町	
		みかわドーム照明LED化	白川町				みかわドーム照明LED化	白川町	
		大野台パークグラウンド照明操作盤改修工事	白川町				大野台パークグラウンド照明操作盤改修工事	白川町	
		大野台パーク街路灯LED化工事	白川町				大野台パーク街路灯LED化工事	白川町	
		白川北公民館LED化工事	白川町						
		大野台パーク体育館高圧設備更新工事	白川町						

第１１ 地域文化の振興等

（１）現況と問題点

（省略）

（２）その対策

（省略）

（３）計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
地 域 文 化 の振興等	(1) 地 域 文 化 振 興 施 設等 地 域 文 化 振興施設	町民会館高压受電施設改修工事	白川町	
		町民会館ホール部屋根塗装工事	白川町	
		町民会館空調設備改修工事	白川町	
		発電機蓄電池更新工事	白川町	
		町民会館照明ＬＥＤ化工事	白川町	
		町民会館グロリアホール音響設備工事	白川町	
		町民会館外壁修繕工事	白川町	
		町民会館駐車場区画線工事	白川町	

第１２ 再生可能エネルギーの利用の推進

（省略）

第１１ 地域文化の振興等

（１）現況と問題点

（省略）

（２）その対策

（省略）

（３）計画

持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
地 域 文 化 の振興等	(1) 地 域 文 化 振 興 施 設等 地 域 文 化 振興施設	町民会館高压受電施設改修工事	白川町	
		町民会館ホール部屋根塗装工事	白川町	
		町民会館空調設備改修工事	白川町	
		発電機蓄電池更新工事	白川町	
		町民会館照明ＬＥＤ化工事	白川町	
		町民会館グロリアホール音響設備工事	白川町	
		町民会館外壁修繕工事	白川町	

第１２ 再生可能エネルギーの利用の推進

（省略）